

این روزها همه جا صحبت از استارت‌آپ ( Startup )، استارت‌آپ‌ویکنند ( Startup Weekend )، استارت‌آپ‌گرایند ( Startup Grind ) و ... است. در ادامه با این مفاهیم آشنا می‌شوید.

### استارت‌آپ ( Startup ) چیست؟

استیو بلنک استارت‌آپ را به این شکل تعریف می‌کند " استارت‌آپ یک سازمان موقت است که به منظور یافتن یک مدل کسب و کار قابل تکرار و مقیاس پذیر طراحی شده است "

به بیان ساده‌تر استارت‌آپ به کسب و کارهای نوپایی گفته می‌شود که با یک ایده ساده و اولیه شروع می‌شوند و از ابزارهای مبتنی بر تکنولوژی مثل وب، موبایل و ... برای رشد هرچه سریعتر خود و افزایش کاربران استفاده می‌کنند تا به درآمد برسند.

در یک استارت‌آپ بر خلاف یک شرکت، به جای صرف زمان طولانی برای تولید یک محصول و سپس محاسبه ارزش آن، در مدت زمان بسیار کوتاه یک محصول اولیه ( MVP ) تولید می‌شود و به تعدادی مشتری ارائه می‌شود تا ارزش آن بر اساس نیاز و بازخورد مشتری محاسبه شود، و به جای تهیه یک داکویمنت طولانی و پیش بینی چند سال آینده کسب و کار خود، در 10 ساعت مدل تجاری خود را بر روی بوم مدل کسب و کار پیاده می‌کنند و قدم به قدم با مصاحبه و تحلیل رفتار مشتری، محصول را بهینه می‌کنند.

برای نمونه می‌توان به استارت‌آپ‌های موفق مثل فیسبوک، واتس‌آپ و ... اشاره کرد.

### منظور از مدل کسب و کار ( Business Model ) چیست؟

مدل کسب و کار داستان کسب و کار را بیان می‌کند، که این کسب و کار قرار است چه ارزشی را برای کدام مشتری ایجاد کند، این ارزش را چگونه به دست مشتری برساند و چگونه از طریق ارائه این ارزش درآمد کسب کند.

### بوم کسب و کار ( Business Model Canvas ) چیست؟

بوم مدل کسب و کار، یک ابزار مدیریتی و کارآفرینی است که به شما کمک می‌کند مدل کسب و کار خود را تعریف کنید و آن را به چالش بکشید.

### شتاب دهنده استارت‌آپ ( Startup Accelerator ) چیست؟

شتاب دهنده‌ها شرکت‌هایی هستند که در استارت‌آپ‌ها و ایده‌های جدید سرمایه‌گذاری می‌کنند و به آنها کمک می‌کنند تا بتوانند در زمان کمتر با بهترین آموزش‌ها، محصول اولیه یا خدمات خود را تولید کنند، و با در اختیار داشتن شبکه‌ای از متخصصین، کارآفرینان و سرمایه‌گذاران، شانس آنها را در پیدا کردن تیم حرفه‌ای و یا سرمایه‌گذاران بالقوه بالا می‌برند.

### استارت‌آپ‌ویکنند ( Startup Weekend ) چیست؟

استارت‌آپ‌ویکنند یک رویداد آموزشی-تجربی ( Experiential Education ) در سراسر دنیا است که در ۳ روز متوالی ( در انتهای هفته ) برگزار می‌شود. در این برنامه شرکت‌کنندگان پراکنجه‌ای شامل برنامه‌نویسان، مدیران تجاری، عاشقان استارت‌آپ، بازاریاب‌ها و طراحان گرافیک دور هم جمع می‌شوند تا در ۵۴ ساعت، ایده‌هایشان را مطرح کنند، گروه تشکیل بدهند و آن را اجرا کنند.

### استارت‌آپ‌گرایند ( Startup Grind ) چیست؟

استارت‌آپ‌گرایند یک رویداد ماهانه در سراسر جهان است که از کارآفرینان موفق دعوت می‌شود تا داستان استارت‌آپ خود را با دیگران به اشتراک بگذارند و تجربیات خود را به دیگران منتقل کنند.

{plusone}